
全国一斉！クリーン作戦(旧称：ウンチ君クリーン作戦)は、１９９７年に第１回を開催後、

２００９年で１０回目となりました。

当初、数百枚のチラシ配布からはじまった本活動も１３年を経過し、多くの方のご協力のも

と、現在では全国で１００万人の愛犬家にマナーブックを手渡せる活動になりました。

犬は、わたしたちの疲れた心を癒し、同時に近隣とのコミュニケーションを活性化させる有

益な動物であります。今や国内においても犬のいない社会は考えられないほどその数も増えま

した。しかし、同時にそれぞれの飼い主さんが守るべきマナーを守り、他人に迷惑をかけまい

と意識しなければ、やがて犬そのものが社会悪となってしまいます。私たちはこの１３年間地

道な活動を続け、マナー向上面で社会のお役に立ててきたと思っておりますが、今後は告知面

にも力を入れ、規模・参加者数共に日本最大のマナー啓発活動に発展させたいと思っています。

特に近年では、多くの自治体などの公的機関や動物業界関係者の方から高評価を頂くと共に

大きな期待も受けつつあります。しかし、当初数十万の予算で実行できた活動も、年々規模が

増大し、現在では年間に約２０００万円程度が必要な活動となりました。私どもでは、一部企

業からの協賛金や当クラブ事業の収益等でこの活動費を捻出し続けてまいりましたが、ここ数

年の不況から企業の協賛金も減りつつあります。

そこで、今まで特に寄付金の募集はせずにおりましたが、本年より皆様のお力を少しだけお

借りしたく、 寄付金の募集を開始させていただくことといたしました。

振込先は

◇ゆうちょ銀行の払込取扱票でお振り込みいただく場合

口座番号 ００８８０－０－１０３２２５ 口座名 ＷＡＮＷＡＮパーティクラブ

◇他の金融機関からお振り込みいただく場合は下記口座にてお受けしております。

ゆうちょ銀行 （金融機関コード：９９００）
店番 ０８９ 店名 〇八九店（ゼロハチキュウテン）
当座預金 口座番号 ０１０３２２５ 口座名 ＷＡＮＷＡＮパーティクラブ

※お振り込みいただく際には、「全国一斉！クリーン作戦 活動支援寄付金」と分かるように

ご記入ください。寄付金の金額は問いません。

※この寄付金は当クラブが主催、もしくは地元協力者によるＤogsＷalkＦorＫeepＣlaen

（公園清掃活動）の資金としても使われます。

日本から犬のマナー違反がなくなり、すべての人が犬を愛し、人と犬が快適に暮らせる社会

を創るため、そして日本最大となりつつある本啓発活動を継続・発展させるために、ぜひ、ご

協力をお願い申し上げます。

また、ご寄付、あるいはご協賛いただける企業・団体等も随時募集しておりますので、是非

ご一報ください。

ＮＰＯ法人 ワンワンパーティクラブ ℡０５４４－５４－１４４１


